## In Epiphania domini.

ret. Quis dā dicebat q̄ rediret. qm̄ q̄rere regē nouū i terra aliena magnū piculū eēt. Tūj di rerūt q̄ irēt ad min⁹ v̄sq̄ ad ciuitatē hierlm̄. q̄ tāl̄ ret i nobili ciuitate deberet eēt nat⁹. v̄l̄ ad min⁹ sc̄irēt v̄bi erat nat⁹. q̄ ibi erat magni rabini et doctores. Iō faciam⁹ qd̄ i nobis ē. Et venerūt i ciuitatē hierlm̄. Et tūc fuit p̄pletap̄ phetia Isaie dicēt. Surge illuminare hirlm̄ q̄ venit lumen tuū. et gl̄ia dñi sup̄ te orta est. Quia ecce tenebre opient terrā: et caligo populos. sup̄ te asūt oriel dñs. et gl̄ia ei⁹ te videbit. Et ambulabūt gētes i lumine tuo: et reges i splendore or̄t̄ tui r̄c̄. Isa. lx. Et loquit̄ gēti iudaice q̄si psone dormiēti di. Surge. s. ciuitas hierlm̄. illuminare. s. lumine claritat̄ fidei. q̄ venit lumē tuū. s. xps. Hora. Et ambulabūt gētes in lumine tuo. nō soluz iudei. Moraliter sup̄ h̄ reges amissa stellavenerūt hierlm̄ ut ibi certificarent. Sic debemus nos facere qn̄ amittim⁹stellā grē dei. Scien dū q̄ grā dei d̄r̄ stella p̄stellā regū significata. Rō. q̄ sicut illa stella dirigebat et ducebat reges ad xp̄m in iudea. sic grā dei dirigit nos et dicit. et ostēdit viā padisi illis q̄ habent eam. Primo in biuio ostēdit viaz dextrā. O quot biuia sunt iin hoc mundo illis q̄ volūt ire ad xp̄m. Primū est supbie et vanitas ad sinistrā. māsuetudinis et hūilitatis ad dexterā. Stela grē dei ostēdit ire ad dextraz humilitatis. que est via recta. plana et bona. et absq̄ periculo. Secundū est auaricie et cupiditas et mise ricordie et liberalitaz. Terciū ē luxurie et carnalitatis. et mundicie et puritatis. Quartū ē innidiez malignitatis ad sinistrā. et beninolētie et charitatis ad dexterā quā ostendit stella grē. Quintū est gule et voracitatis. et abstinenzie et peccatis. Sextū est ire et severitas. et pacis et vnitatis. Septimū est accidiez ocositatis. diligenter et operositatis. In his stella grē dei dirigit nos. Itē stella gratie dei ostēdit viā ascendēdo p̄ viā cōtemplatiā. et descendēdo p̄ viā actiū ad opa misericōdie et pie- tatis. Itē ostendit transitū i flumine delectationū mudi v̄bi q̄splures submergunt. vt bō nō recipiat de ipsis nisi necessaria et fm̄ legē. et nō extra. ne submergaſ in cibo et potu et restitu. sopore et c̄. Iō dicebat beat⁹ Johānes. Unctionē quā ab eo accep̄tis maneat i vobis. et nō necesse habetis vt aliquis doccat vos sed sicut vncio ei⁹ docet vos de om̄ib⁹. Iō. ii. Hora vncioem. glo. i. grām diuinā. sed qd̄ ē a nobis fiendū qn̄ stella diuine grē amittit q̄

nō pd̄f nisi p̄ pctū mortale. Dico q̄ debem⁹ facere sicut fecerūt illi sancti reges. s. ire i bie rusalem. i. ad eccliam confiteri peccata sua. et sic recuperabitur stella gratie dei. Ideo dixit xps paulo q̄ pdiderat stellā. Ingredere ciuitatē. et diceſ tibi qd̄ te oporteat facere. Actūt̄. Hora ciuitatē. s. damascū. q̄ interpt̄ sanguinea. et significat eccliam in qua p̄lecratur et sumit sanguis xp̄i. Terci⁹ pūc⁹ est ad declarandū. quō isti tres sancti reges q̄sicerunt xp̄m discrete. sine locū nativitatis xp̄i postq̄ fuerūt i ciuitate hierlm̄. Dic practice quādo reges fuerūt. p̄e ciuitatē. cogitate q̄lis cōmotio fuit i ciuitate. maxime q̄ herodes q̄fuit nou⁹ rex et extrane⁹ a xp̄lo iudeorū. timebat sibi. et custodiebat se ab eis. Logitate q̄ statī herodes misit ad reges ad sciendū q̄ erant. et quē q̄rebāt. et q̄reveniebat. Rñderūt reges q̄ ipsi veniebant q̄rere regē iudeoz non i natū. Credat̄. q̄ fuit eis dictū. Nō dicat̄. al's Herodes p̄sequet̄ vos. Dixerūt. nō negabimus fūtātē. Vidi⁹ em̄ stellā ei⁹ i oriente. et venim⁹ adorare eū. Chriſ. Lōsidera deuorōez regū. nondū xp̄m viderūt. et p̄ eo mori parati erāt. Fuit dictū herodi. p̄pter qd̄ venerant. Logitate qualis dolor et timor intrauit i corde suo maxime q̄r̄d̄ h̄ia timebat. Et mirabilia q̄ in nativitate xp̄i fuerant facta audiuerat. p̄pter qd̄ reputauit se pd̄fūt̄ destructū. De h̄ dicit euāgelista matthe⁹. Indiēs herodes rex turbat̄. et om̄is hierosolyma cū illo. H̄z dissimulauit suā maliciā ondēdo leticiam d̄ natiuitate xp̄i. Et q̄ reges orientis veneſt̄ simplē et sine armis. pm̄isit ipſos intrare ciuitatez. et recepit eos honorifice. Postea dixit eis. Dñi quare venistis. Rñderūt. querim⁹ v̄bi ē q̄na tūs est rex iudeoz. Ecce iñ q̄piculo ponebāt se. Herodes ho dissimulās dixit. Audiuī ali qd̄ de h̄. sed nescio si ē certū q̄ sit nat⁹. Rñderūt reges. certū est. q̄ nos vidi⁹ stellaz eius in oriente. Tunc dixit Herodes. Et mō dñi qd̄ vultis. Rñderunt. Venim⁹ cū munerib⁹ adorare eum. Tūc herodes clam vocat̄ magis. diligenter didicit ab eis xps stelleq̄ ap̄paruit eis: dicens regib⁹. Exquo vos certist̄ castis me de die et tpe nativitatis. ego cum magistris et doctorib⁹ et rabinis certificabo. vos de loco v̄bi est natus. et q̄ om̄es insimul xp̄m adorem⁹. o pditor. et ex alia pte parabat iam gladiū vt ip̄m iugularet si posset. Et cōgregans oēs p̄ncipes sacerdotūz scribas sci- scitabāt ab eis v̄bi xps nasceret. Qui om̄ica